

— 1 —

Odписы i wyisgi z kniży parafialnych Par. Pr. - Kat. Wasuioń :

1) Akt zgonu z r. 1865 nr akt 22 str. 158 :

" Dzieło się w mieście Wasuioń dn. 27 lutego 1865 r. o godz. 2 popołudniu. Stawili się: Jdri Karer lat 34 i Jakub Novak lat 47 liczący, obydwaj gospodarze włościańscy we wsi Czajsczycah zamierzkali i oświadczyli iż w dniu 25 bieżącego miesiąca i roku o godz. 7 rano zmarł w tejże wsi Franciszek Ksawery Wójciedowski, dzierżawca dóbr Czajsczyce, także zamierzkały lat 47 liczący. Urodzony w mieście Potan, powiecie sandowierskim z Szymona i Róży z Osmólskich małżonków Wójciedowskich - po przekonaniu się naocznie o zgonie Ksawerego Wójciedowskiego akt ten stawającym świadkom pisani nie mniejszym odrytany sami podpisaliśmy /-/ ks. Prepok pleban Wasuioń

Napis nagrobny na pomniku znajdującym się na cmentarzu w Wasuiońce :

" D.O.M. Tu spoczywają zwłoki ś.p. Ksawerego Wójciedowskiego, który przyszedł lat 47 zmarł dn. 25 lutego 1865 r. Pogrzeżeni w smutku Brat i Siostry pomnik ten stawiają i o westchnieniu proszą za Jego duszę."

2) Akt urodzenia z r. 1863 nr. 35 str. 8 :

" Dzieło się w mieście Wasuioń dn. 15 marca 1863 r. o godz. 10 rano. Stawili się: Maksymilian Wójciedowski dzierżawca dóbr rządowych Nosów w Nosowie zamierzkały, lat 30 mający - w obecności Jana Jaguińskiego dzierżawca dóbr Garbaca także zamierzkałego, lat 30 i Wincentego Sędzińskiego burmistrza miasta Wasuioń, także zamierzkałego, lat 43 liczącego i okazał nam dziecię płci męskiej, urodzone w Nosowie dnia 21 lutego roku bieżącego o godzinie wpół do drugiej po południu, z jego małżonki Seweryny z Gofudowskich, lat 25 mającej. - Dzieciściu temu na chrzcie świętym przez księdza Jana Ziobrowskiego w dniu trzecim następnym - nadano imię Piotra Jan, a rodzicami jego chrzestnymi byli: Jan Jaguiński i Sabina Jaguińska. Akt ten stawającemu i świadkom przeczytany podpisujemy. Spisanie aktu opóźniono dla nieobecności ojca; podpisał /-/ Max Wójciedowski pleban Wasuioń "

3) Wyżsi z aktów zgonu:

- 1) Tomasz Wojciechowski. Zyt 2 wieńca. Syn Antoniego i Juliany z Szynów matrików Wojciechowski. Urodzony w Jeroniu, zmarł 8 marca 1864 r.
- 2) Szymon Wojciechowski, zmarłego w dniu 1 lutego 1863 r. lat 3 miesiące, syna Maksymiliana i Severny z Gofuchowski matrików Wojciechowski.
- 3) Jadwigi Wojciechowskiej, która żyła 5 wieńca, a zmarła 6 lutego 1862 r. Była córką Maksymiliana i Severny z Gofuchowski matrików Wojciechowski. —

4) Akt urodzenia Anny Wojciechowskiej. Nosów Nr 87 str. 61 księgi urodzeń z roku 1864: „Dzieło to w mieście Nosowie dnia 21 lipca 1864 r. o godz. 3 po południu stał bóg Maksymilian Wojciechowski, kierownika dóbr Nosów, w Nosowie zamieszkały — lat 31 miesięcy — w obecności Ksawerego Wojciechowskiego kierownika Czajęcza lat 47 — w Czajęczech zamieszkałego i Józefa Tarchalskiego burmistrza miasta Nosowa, w Nosowie zamieszkałego, lat 30 lat — i okazał matce dziecis płci żeńskiej oświadczając iż takowe urodzone jest w dniu 14 marca roku bieżącego o godz. 6 z rana, z jego matki Severny z Gofuchowski lat 24 miesięcy. Dzieciszę temu na chrzcie świętym w dniu drugiego przed południem Marcina Rzepeckiego odbyłym — matkę zostawił imię Anna, a rodzicami jego chrzestnymi byli Praxyd Gofuchowski z Nosowa i Karolina Korczyńska z Olnowicy. Spóźnienie spisania aktu nastąpiło z przyczyn słabości ojca dziecisza. Akt ten stawajacemu i świadkom powyższemu, następnie przed matką, stawajacemu i świadkom podpisany został /-/ ks. Rzepecki /-/ Xawery Wojciechowski /-/ Józef Tarchalski. —

Wyżsi z aktu zgonu Severny z Gofuchowski żony Maksymiliana Wojciechowskiego: Księga aktów zgonu 1891 r. Nr aktu 75. Zmarła 4 października 1891 r. w Nosowie wieńca 53 lata. Była córką: Juleba i Anieli matz. Gofuchowski. —

5) Akt urodzenia Ksawerego Stanisława Wójcickowskiego w księdze z lat 1863-69 na str. 276 pod nr. 144:

„ Dzieciom na chrzcie świętym nadało imiona: Ksawery Stanisław. Dzieło był w posadzie Wasułów dnia 17 ^{listopada} ~~listopada~~ 1870 r. o godz 4 z południa stanął był Maksymilian Wójcickowski lat 40 liczący, drierzawca dóbr Nosów, w Nosowie zamieszkały - w obecności świadków: Piotra Detegowiera lat 30 i Pawła Sierpińskiego lat 56, - mieszkańców posady Wasułów i skarcił nam dziecię poci męskiej oświadczając iż ten nowonarodzony jest w Nosowie dnia 17 listopada 1870 roku z jego małżonki Severny z Gofuchowskich lat 30 mającej. A rodzicami chrzestnymi byli: Ksawery Jaguński i Stanisława Chelińska. Akt ten stawajęcymu puceyrtany ~~został~~ przez nas i przez ojca, podpisany został. /-/ ks. Marcin Prepecki /-/ Maksymilian Wójcickowski - ojciec ”

6) Akt zgonu Maksymiliana Wójcickowskiego:

„ Świadkowie: Jan Wójcickowski z Mychowa 43 lata i Stanisław Wójcickowski z Nosowa lat 36 - sporządzili dnia 9 grudnia akt zgonu Maksymiliana Wójcickowskiego zmarłego dnia 4 grudnia 1906 r. w Nosowie - wdowiec, syn Szymona i Róży z Osmulskich małżonków Wójcickowskich. Urodzony w Dobrowie diecezji kieleckiej. ”

7) Akt urodzenia z roku 1871 nr 91: „ Dzieło był w posadzie Wasułów dnia 26 lipca 1871 r. o godz. 11 - stanął był Maksymilian Wójcickowski drierzawca wri Nosowa lat 42 liczący w przytomności świadków: Ksawerego Jaguńskiego - drierzawca wri Garbacza lat 32 i Tomasa Jastrzębskiego lat 32 drierzawcy wri Zajęzkowice i skarcił nam dziecię poci męskiej oświadczając, że takowe urodzone zostało w Nosowie dnia 21 maja 1866 r. o godz 2 z jego małżonki Severny z Gofuchowskich lat 33 mającej. Dzieciom temu na chrzcie świętym w dniu drierzawcy nadało zostały imiona: Donat Antoni, a rodzicami chrzestnymi byli: Ludwik Gofuchowski i Róża Chelińska. Akt ten stawajęcemu został puceyrtany i przez nich podpisany. ”